
Città di Randazzo
V Settore Operativo

DETERMINAZIONE N. 75 DEL 25/08/2017

Oggetto: Determina a contrattare e affidamento spettacolo con il gruppo musicale Ka Jah City.
Ditta: Associazione Culturale ricreativa "Sicilia e Dintorni" Case Unrra, Pal.3 Contesse.

* CIGZ691FB21B2.

IL CAPO SETTORE

Premesso li Castello di Randazzo è stato inserito nell'itinerario federiciano "La via dei castelli dell'Etna",
con lo scopo di differenziare l'offerta turistica attraverso l'individuazione di una serie di percorsi storici,
culturali, monumentali, che mettano a sistema leenormi risorse del patrimonio architettonico siciliano.
Che è stato intendimento dell'Assessorato regionale al turismo proseguire, anche nel periodo estivo, la
promozione del suddetto itinerario, mediante una serie di eventi di animazione ed intrattenimento da
realizzare presso i Castelli facenti partidelprogetto;
Che con nota prot. 20990 del 20/07/2017, l'Assessorato regionale al turismo ha chiesto al Comune di
Randazzo di formulare un progetto che prevedesse eventi di intrattenimento e adeguata pubblicità,
finalizzato agli obicttivi di cui sopra, fino alla concorrenza di €20.000,00;
Che con nota prot.12262 del 27/07/2017 il progetto è stato inviato dell'Assessorato regionale al turismo:
Che con nota dell'Assessorato regionale al turismo prot. 40370 del 9 agosto 2017 pervenuta al protocollo
del Comune al n. 12889 del 10/08/2017 la Ragioneria Centrale del Turismo comunica al Servizio 6 del
Dipartimento Turismo la prenotazione d'impegno di € 60.000,00 per il progetto "Le vie dei castelli
dell'Etna";;
Preso atto che il progetto in sintesi prevede leseguenti spese per complessivi € 20.000,00:
spese pronao pubblicitarie € 3.050,00
spese per le prestazioni artistiche € 14.250,00
spese siae € 2.700,00
Che con determina n. 70 del 10/08/201 / dette somme sono state accertate nel bilancio ed e stato
prenotato l'impegno di spesa al c.b. 07.01.1.03.02.02.0005 programma 5, impegno n. 182/2017;
Che tra le prestazioni artistiche, per giorno 26 agosto 2017, l'Amministrazione comunale ha ha
programmalo uno spettacolo musicale con il gruppo Ka Jah City, prodotto Associazione Culturale
ricreativa "Sicilia e Dintorni" Case Unrra, Pal.3 Contesse, per il prezzo€ 1364,00 oltre IVA come per
legge;
RITENUTO che le prestazioni professionali specifiche richieste sono da considerarsi uniche e per loro
natura infungibile, in quanto nascono dall'esperienza e professionalità personali e come tali non possono
essere oggetto di procedure comparative e/o elettroniche;
RICHIAMATA la Delibera della Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo Liguria n. 64 del
10/11/2014 la quale dichiara che la prestazione artistica, di per se, non viene considerata appalto di un
servizio, ma prestazione di opera professionale ed è consentita pertanto la collaborazione con
l'Amministrazione al di fuori del mercato elettronico in ragione dell'unicità della prestazione stessa
attraverso un determinato operatore economico;
RICHIAMATI:
- l'art. 63, comma 1 e comma 2, lett. b) punto 1"Procedura negoziata senza previa pubblicazione di
un bando di gara" in base ai quali le stazioni appaltanti possono aggiudicare appalti pubblici mediante una
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, dandone conto con adeguata
motivazione, quando le scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di un'opera d'arte o
rappresentazione artistica unica.;
- l'art. 37, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) che prevede che "Le stazioni
appaltanti'lfermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici,' previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 curo e



•

dì lavori di imporro intcriore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su
strumenti di acquisto messia disposizione dalle centrali di committenza (...);
CONSIDERATO, pertanto, che secondo quanto previsto dal citato art. 37 del D. Lgs. 50/2016, questo
Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro
senza dover ricorrere a forme di aggregazione alternative come previste nel medesimo nuovo Codice dei
contratti;
Visto dell'articolo 56 della legge 142/90, come recepito dalla legge regionale 48/91 e modificato dall'alt. 13
della legge 30/2000 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, indicante
il fine-da perseguire tramite il contratto che. si intende concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute
essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne motivano la scelta;
Dato atto che:

quanto alle finalità del contratto queste sonoquelle sopra specificate;
quanto all'oggetto del contratto, questo si esplicita nell'esecuzione di un prestazione, artistica;
quanto alla forma del contratto, questo sarà stipulato secondo quanto previsto dalle specifiche
norme;

quanto alle clausole essenziali, si rinvia a quanto sopra riportato;
quanto alla scelta del contraente cui affidare la fornitura, si procederà ai sensi l'art. 63, comma 1 e
comma 2, lett. b) punto 1 "Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara" in
base ai quali le stazioni appaltanti possono aggiudicare appalti pubblici mediante una procedura
negoziata senza previa pubblicazione eli un bando di gara;

Visto l'articolo 1, comma 510, della legge 28 dicembre 2015, n. 218, e rilevato che alla data di adozione
del presente provvedimento non risultano attive convenzioni aventi ad oggetto il bene/servizio da
acquisire né presso Consip spa„ cosi che è possibile effettuare l'acquisizione in oggetto in via autonoma,
senza dover acquisire l'autorizzazione prevista dal richiamato comma 510, né dover trasmettere il presente
provvedimento alla Corte dei conti".
Rilevata pertanto la necessità, di acquisire il summenzionato servizio;
Dato atto che che sono state acquisite le dichiarazioni previste dall'art 80 del d.lgvo 50/2016 e la ditta ha
dichiarato di non essere tenuta ai versamenti INPS/INAIL;

DETERMINA

1. di procedere all'acquisizione delle prestazioni artistiche del gruppo Ka Jah City , per giorno 26 agosto
2017, ai sensi del'art. 63, comma 1 e comma 2, lett. b) punto 1 "Procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara";

2. eli affidare all' Associazione Culturale ricreativa "Sicilia e Dintorni" con sede in Case Unrra, Pal.3
Contesse, P.I. 02819950839, l'organizzazione dello spettacolo musicale con il gruppo Ka Jah City che
si terra giorno 26 agosto 2017 per il prezzo € 1.364,00 oltre IVA al 10%;

3. Di impegnare la somma di € 1.500,00 compresa IVA necessaria per garantire l'intervento previsto nel
presente provvedimento al c.b. 07.01.1.03.02.02.0005 programma 5, impegno n. 182/2017 del bilancio;

4. Stabilire che il rapporto contrattuale si intende formalizzato secondo quanto previsto dalla normativa
vigente.

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione
dell'impegno di spesa e il conseguente visto e all'ufficio contratti per le annotazioni e i provvedimenti
di competenza;

6. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Enie. .' - 1 !

Il Gapl .jkfjtit
%'c -Y:•.",- Dott. 9ah*m+rc

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria,
ai sensi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. impegno n. 182/$/
Randazzo 25/08/2017

IL CAPO SETTORE
r

Fisaun Gitano


